



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

- 1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** Aquisição de Mobiliário Escolar para as Creches e Escolas Municipais, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
- 2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 08/02 a 16/08/2024
- 3. METODOLOGIA APLICADA:** O valor de referência foi aferido por meio de:  
(  ) Média  
(  ) Mediana  
(  ) Menor Preço  
(  ) Outra:
- 4. FONTES DE PESQUISA:** Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Artigo 60 do Decreto 10.792, de 22 de março de 2023, do Município de Caçador.

(  ) I – Painel de Preços (<http://paineldepregos.planejamento.gov.br>);

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação	Valor Unitário
BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNI	08	MUNICIPIO DE MAFRA	PE 087/2023	R\$ 2.291,64

(  ) II – Contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação	Valor Unitário
ESTANTE COM NOVE nichos	UNI	30	Município de Rosa de lima	RP17/2023	R\$ 1.534,00
CONJUNTO COLETIVO RODA OITO	Uni		Município de Caçador	Registro de preço	R\$ 2.900,00
CONJUNTO COLETIVO RODA OITO	uni		Município de Pontal	Editais 0005/2024	R\$ 1.814,78
FRALDÁRIO/TROCADOR			Município de Caçador	Registro de preço	R\$ 1.833,33
CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL COM ENCOSTO NOS BANCOS	UNI	50	MUNICIPIO DE JOAÇABA	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 274/2023	R\$ 930,00
CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL COM ENCOSTO NOS BANCOS	UNI	50	MUNICIPIO DE Caçador	ata Caçador - 37.282.550/0001-50 - F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 1.458,33
CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL COM ENCOSTO NOS BANCOS	UNI	50	MUNICIPIO DE VIDEIRA	FL MILKIEVICZ EP	R\$ 799,00
FRALDÁRIO/TROCADOR	UNI	50	MUNICIPIO SÃO FRANCISCO DO SUL	EDITAL PCE207/2023	R\$ 990,00
FRALDÁRIO/TROCADOR	UNI	50	MUNICIPIO LUIZ ALVES	PRE 01/2024	R\$ 780,00
FRALDÁRIO/TROCADOR	UNI	50	MUNICIPIO CURITIBA/PR	Pregão - Eletrônico	R\$ 813,00
CONJUNTO COLETIVO RODA OITO	UNI	15	Município de Faropilha SC	Registro de preços	R\$ 1.500,00
BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNI	08	MUNICIPIO MASSARANDUVA	DE Portal Nacional de Contratações Públicas -	R\$ 2.020,00



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

				Massaranduba -SC -07-06-2024 IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA	
<b>CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL COM ENCOSTO NOS BANCOS</b>	UNI	12	Prefeitura Municipal de Concórdia	Pregão Eletrônico - 58/2024	R\$ 1.400,00
CAMINHA EMPILHÁVEL	UNI	100	Pontal do Paraná/PR	Pregão - Eletrônico	R\$ 351,60
<b>ESTANTE COM NOVE nichos</b>	UNI	54	Prefeitura M Correia Pinto	Pregão - Eletrônico	R\$ 1.248,18

( X ) III – Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo)	Data/hora de acesso	Valor Unitário
CAMINHA EMPILHÁVEL	VERONA INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - CNPJ: 05.608.597/0001-75	<a href="https://www.freso.com.br/caminha-infantil-empilhavel-freso">https://www.freso.com.br/caminha-infantil-empilhavel-freso</a>	16/08/2024 – 15:19	R\$ 379,00
CAMINHA EMPILHÁVEL	JM COMERCIO CNPJ 45874364000139	<a href="https://www.brinkplayequipamentos.com.br/produtos/caminha-empilhavel-bp-brinquedos/">https://www.brinkplayequipamentos.com.br/produtos/caminha-empilhavel-bp-brinquedos/</a>	16/08/2024-15:28	R\$ 306,70
BEBEDOURO INDUSTRIAL	Venecenter -Bazar Adrelu Eireli / CNPJ: 42.312.306/0001-23	<a href="https://www.venecenter.com.br/escola-e-igreja/bebedouro-industrial-100-litros-inox-3-torneira-jardim-gelada-220v-ra100-3t-frisbel?parceiro=1013">https://www.venecenter.com.br/escola-e-igreja/bebedouro-industrial-100-litros-inox-3-torneira-jardim-gelada-220v-ra100-3t-frisbel?parceiro=1013</a>	16/08/2024 – 16:47	R\$ 2.890,00
<b>CONJUNTO COLETIVO RODA OITO</b>	A SIQUE MÓVEIS - CNPJ: 64.063.183/0001-77	SIQUEMÓVEIS - Móveis Tubulares Institucionais ( <a href="http://siquemoveis.com.br">siquemoveis.com.br</a> )	22/07/2024 – 11: 18	R\$ 2.807,00
<b>ESTANTE COM NOVE</b>	MadeiraMadeira Comércio Eletrônico S/A. – CNPJ10.490.181/0001-35	<a href="https://www.madeiramadeira.com.br/expositor-estante-colmeia-9-nichos-prateleiras-divisorias-branco-codigo-309-339030624.html">https://www.madeiramadeira.com.br/expositor-estante-colmeia-9-nichos-prateleiras-divisorias-branco-codigo-309-339030624.html</a>	29/08/2024 – 10:03	<b>R\$ 400,00</b>

( X ) IV – Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 06 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Valor Unitário
CAMINHA EMPILHÁVEL	MOVESCO 932347890001126	02/08/2024	R\$ 636,00
<b>ESTANTE COM NOVE</b>	Wilson Moratta < <a href="mailto:wilson@maqmoveis.com">wilson@maqmoveis.com</a> >	30/07/2024	R\$ 1.787,00
<b>CONJUNTO COLETIVO RODA OITO</b>	MOVESCO 932347890001126	02/08/2024	R\$ 3.850,00



Estado de Santa Catarina  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

**5. ANÁLISE DA PESQUISA:**

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias tendo sido priorizado o inciso I,II,III e IV como fonte de consulta chegou-se ao:.

Objeto	Und	Qtde	Valor Referencial	
			Unitário	Total
CAMINHA EMPILHÁVEL	UNI	1000	R\$ 345,77	R\$ 345.770,00
ESTANTE COM NOVE NICHOS	UNI	300	R\$ 1.204,57	R\$ 361.371,00
FRALDÁRIO/TROCADOR	UNI	36	R\$ 1.104,08	R\$ 39.746,88
BEBEDOURO INDUSTRIAL	UNI	12	R\$ 2.400,55	R\$ 28.806,60
CONJUNTO COLETIVO RODA OITO	UNI	35	R\$ 2.255,45	R\$ 78.940,75
CONJUNTO PARA REFEITÓRIO INFANTIL COM ENCOSTO NOS BANCOS	UNI	50	R\$ 1.429,17	R\$ 71.458,50

**6. ANEXOS:**

A documentação comprobatória contendo 62 (sessenta e duas) folhas que compõem a Pesquisa de Preços, segue anexa a este relatório.

Caçador, 16 de agosto de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** BARTIRA ELISA TOMAZINI KMELIUSKAS  
Data: 16/10/2024 08:20:37-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**Bartira Elisa Tomazini Kmeliuskas**  
Matrícula n.º 876